Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1663/2015

Requer informações sobre a
contratualização de serviços com o
hospital Santa Bárbara, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                        CONSIDERANDO que: a Secretaria Municipal de Saúde tem uma
contratualização de Serviços de procedimento com o Hospital Santa Bárbara;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quantas cirurgias são contratualizadas no mês?

2º) Dessas cirurgias contratualizadas, quantas são de urgência e

emergência ?
3º)   Qual a demanda de cirurgia eletivas das especialidades :

Cirurgia Geral;
Cirurgia vascular;
Cirurgia urologia;
Cirurgia pediátrica;
Cirurgia ginecológica

4º)  Quantas cirurgias eletivas dessas especialidade foram agendadas,

nos meses de: Janeiro – fevereiro –abril – maio – junho – julho –agosto – setembro -
outubro e novembro de 2015?

5º) Discriminar mensalmente essas cirurgias.

6º) Dessas agendadas quantas foram realizadas?

7º) Quais são as cirurgias ortopédicas agendadas pela secretaria

municipal de saúde no hospital Santa Bárbara ?

8º) Caso não esteja sendo realizadas essas cirurgias, o que a secretaria

Municipal de Saúde está fazendo para atender esses munícipes que precisam desse
procedimento?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de novembro de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-